PAGE
2

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ХАРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря 2017 года

                        № 38-р
г. Харовск
Об утверждении плана контрольной деятельности финансового

управления Харовского муниципального района на 2018 год

В соответствии с постановлением администрации Харовского муниципального района от 11.01.2017 г.  № 9  «О порядке осуществления финансовым управлением  Харовского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», решением Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 23.12.13 г. № 77 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления», постановлением администрации Харовского муниципального района от 31.12.2013 г. № 204 «О Порядке осуществления контроля  в сфере закупок финансовым управлением Харовского муниципального района как органом внутреннего муниципального финансового контроля»,  решениями Муниципального Собрания  от 13.12.2017 г. №№ 74-78, от 27.12.2017 г. №82 «О принятии осуществления полномочий от  муниципального образования на 2018 год»:

1. Утвердить план контрольной деятельности финансового управления Харовского муниципального района на 2018 год согласно приложению.

2.  План контрольной деятельности  разместить на официальном сайте администрации Харовского муниципального района.
3. Раздел III Плана контрольной деятельности «Контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» разместить  в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой и возлагаю на Григорьеву Т.Р. - начальника отдела контрольно-ревизионной работы.
Первый заместитель главы администрации

района, начальник финансового управления
                           С.Л.Кораблев

Приложение к распоряжению финансового управления Харовского муниципального района от 28.12.2017 г.  № 38-р
П Л А Н

контрольной деятельности финансового управления Харовского муниципального района на 2018 год

	№ п/п
	Объект контроля

	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Метод контрольного мероприятия
	Период проведения контрольного мероприятия
	Основание проведения контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации

и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	1
	Администрация МО г. Харовск
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
	2016- 2017
	ревизия
	январь-февраль
	Решение МС от 27.12.17 г. № 82 «О принятии осуществления полномочий

от муниципального образования

город Харовск на 2018 год»
Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Григорьева Т.Р.

	2
	Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия"
	проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	2016- 2017
	ревизия
	январь-февраль
	Решение МС от 27.12.17 г. №82 принятии осуществления полномочий

от муниципального образования

город Харовск на 2018 год»
Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	3
	Администрация сельского поселения Семигороднее
	проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,  формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
	2016 - 2017
	ревизия
	февраль-март
	Решение МС от 13.12.17 г. № 78 «О принятии осуществления полномочий

от муниципального образования

сельское поселение Семигороднее на 2018 год»

Периодичность проведения контрольного мероприятия

	Григорьева Т.Р.

	4
	Администрация сельского поселения Ильинское
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,  формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
	2016 - 2017
	ревизия
	февраль-март
	Решение МС от 13.12.17 г. № 76 «О принятии осуществления полномочий

от муниципального образования

сельское поселение Ильинское на 2018 год»
Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	5
	Управление культуры Харовского муниципального района
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,  формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
	2016-2018
	ревизия
	март-апрель
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Григорьева Т.Р.

	6
	Муниципальное казенное учреждение  Харовского муниципального района «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и учреждений»
	проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	2016-2018
	ревизия
	март-апрель
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	7
	Администрация Харовского муниципального района
	проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,

формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
	2016 - 2018
	ревизия
	июнь-июль
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Григорьева Т.Р.

	8
	Управление образования Харовского муниципального района
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,

формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
	2016-2018
	ревизия
	сентябрь-октябрь
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	9
	Финансовое управление Харовского муниципального района
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	2016-2018
	ревизия
	октябрь-ноябрь
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Григорьева Т.Р.

	10
	Комитет по управлению имуществом Харовского муниципального района
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	2016-2018
	ревизия
	октябрь-ноябрь
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	11
	Контрольно-счетная комиссия Харовского муниципального района
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	2016-2018
	ревизия
	ноябрь-декабрь
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	II. Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ , в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий муниципальными  бюджетными учреждениями

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Харовский центр культурного развития»
	Проверка целевого и эффективного использования  субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и плана финансово-хозяйственной деятельности
	2016-2018
	ревизия
	май
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	2
	Администрация Харовского муниципального района
	Проверка эффективности и целевого расходования бюджетных средств при реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети населенных пунктов Харовского муниципального района на 2016-2018 годы и период до 2020 года»
	2017
	проверка
	май
	Письмо прокуратуры Харовского района
	Григорьева Т.Р.

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Кубенский культурно-досуговый центр»
	Проверка целевого и эффективного использования  субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и плана финансово-хозяйственной деятельности
	2016-2018
	ревизия
	июнь
	Решение МС от 13.12.17 г. № 77 «О принятии осуществления полномочий

от муниципального образования

сельское поселение Кубенское на 2018 год»

Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Харовский  культурно - досуговый  центр»
	Проверка целевого и эффективного использования  субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и плана финансово-хозяйственной деятельности
	2016-2018
	ревизия
	август
	Решение МС от 13.12.17 г. № 75 «О принятии осуществления полномочий

от муниципального образования

сельское поселение Харовское на 2018 год»

Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Захарова Е.В.

	5
	Бюджетное учреждение Харовского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Проверка целевого и эффективного использования  субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и плана финансово-хозяйственной деятельности
	2016-2018
	ревизия
	август-сентябрь
	Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Григорьева Т.Р.

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение «Шапшинский сельский дом культуры»
	Проверка целевого и эффективного использования  субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и плана финансово-хозяйственной деятельности
	2015-2016
	ревизия
	Ноябрь-декабрь
	Решение МС от 13.12.17 г. № 74 «О принятии осуществления полномочий

от муниципального образования

сельское поселение Шапшинское на 2018 год»
Периодичность проведения контрольного мероприятия
	Григорьева Т.Р.

	III. Контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	1
	Финансовое управление Харовского муниципального района
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2017
	проверка
	сентябрь-октябрь
	План проверок
	Григорьева Т.Р.